
会長挨拶 　守谷巌樹会長

第1237回例会
2005年8月4日（木）  晴  第5回　　

　本日は親睦例会です。皆様楽しみにしておられ
たことと思います。親睦活動は、ロータリーを木に
例えますと根っこの部分です。この根から栄養が十
分補給されてはじめて、ロータリーという木が育つ
と言われています。そういう意味で本日は、気持ち
よく飲んで、料理を味わって、話に華を咲かせてください。カラオケ
も準備されております。大いに歌で奉仕してください。
　さて、本日の会場は、51階のシリウスの間でございます。ホテル
の方に聞きますと、天により近い会場ということでこの名がつけら
れたそうです。ご存じの通りこの星は、大犬座のアルファー星で
す。犬の目に当たる星で、全天で最も明るい恒星です。この会場、
シリウスからは旧名古屋市が一望できます。名古屋の街の歴史を
振り返るにも最適かと思います。60年前の焼け野原、名古屋城築
城など話題にするのも一興かと思います。
　最後になりましたが、親睦活動委員会の皆様に、心から御礼を
申し上げます。そして例会の成功を祈ります。

～会員増強及び拡大月間～

司 会
斉 唱
ゲ ス ト

：
：
： 南　　興助君

江村陽子さん
伊藤　秀樹君

Weekly
    Report

（西本 哲会場委員長）
「君が代」「奉仕の理想」
名古屋熱田RAC2005～06年度会長
2005～06年度RAC地区代表
名古屋熱田RAC前年度会長

出席報告 天野正明副幹事

会員75名　出席53名  （出席計算人数57名）

出席率73.68％
7月28日
7月21日
7月14日

は補填により
は補填により
は補填により

91.23％
96.49％
96.49％

名古屋熱田RAC挨拶

　本日は普段接する機会の少ない、提唱RC様との
会合と言うことで楽しみにして参りました。前期会
長を務め、RACメンバーや皆様に色 と々ご迷惑をお
かけしたと思いますが、皆様に支えられ、私なりに
会長職を務められたのではないかと思っております。振り返ってみ
ますと、あの時にこうすれば良かったと思うことが多々あり、これか
らの活動に活かすことが出来ればと考えております。
　今期、名古屋熱田RACは会員数が30名近くになり、これもひと
えに提唱RC様のご協力のおかげと感謝しております。県内にRAC
は8つありますが、会員数がこれほど多いクラブはなく、この状態を
大切にし、引き続きローターアクト活動に励みたいと思います。

幹事報告
本日、第2回理事会に於いて「4つのテスト」を、毎月第2回例会に
て唱和をすることになりました。
会員の景山和明君から、出席免除の申請があり、承認されました。
熱田区防犯協会に、賛助会員として入会することになりました。
8月11日（木）から8月14日（日）まで、事務局はお休みになります。
緊急の場合は、連絡網にてお願いします。
8月11日（木）はR規定による休会です。
次回は8月18日（木）万博例会です。12時30分集合となっており
ます。入場券をお忘れなく。

・

・
・
・

・
・

　鈴木幹雄幹事

名古屋熱田RAC前年度会長：伊藤秀樹君

　本日はこの様な場にお招き頂き、大変光栄で、有
難く思っております。先ほども話にありましたが、今
期名古屋熱田RACは会員数が30名近くになり、そ
のような時に会長職に就き、不安を感じております。
ですが、メンバーがとても頼もしい方達ばかりです
ので、サポートを受けながら頑張りたいと思います。お知り合いで
RACにご興味のある方がいましたら、ご紹介頂きたいと思います。

名古屋熱田RAC2005～06年度会長：南 興助君

　例年、新年度最初の夜間例会に参りますのは、
直前会長と会長だけなのですが、今期はRACの地
区代表を務めておりますので、同席を致しました。
　地区代表の役目ですが、県内に8つあるRACを
取りまとめる事です。8年に1度回ってくる貴重な役目を、私が務
めると言うことで不安もありますが、期待もしており、楽しんで1
年間の職務を全うしたいと思います。提唱RCの皆様には、来年5
月にあります、年次大会へのご協力をお願いすると思いますが、よ
ろしくお願い致します。

2005～06年度RAC地区代表：江村陽子さん

・
・

・

・

・
・

・
・
・
・

・

・
・

8月6日は私の誕生日です。
8月1日は妻の誕生日でした。きれいな花を有難うございました。

8月5日は私、8月24日は妻の誕生日です。会場・親睦活動委員会
の皆様、ご苦労様です。
毎日暑い日が続きます。夏のかぜに注意しましょう。本日は親睦
活動委員会ご苦労様です。
おとといおじいちゃんになりました。
先日は、岩田吉廣さん、松岡さん、高須さんにお世話になり、有難
うございました。
休会が続きました。
暑中見舞い申し上げます。
親睦活動委員会の皆さん、熱い中ご苦労様。
本日、理事会を無断欠席しました。皆様すみません。大川さん、大
変お世話になりました。
7月下旬、岩田吉廣さん、田口さん、長坂さん三氏にお世話になり
ました。
家内の誕生日にお花を有難うございました。
先日、田口さん、岩田さんにお世話になりました。

舘　　健吾君

鈴木　圓三君

鈴木　幹雄君

稲葉　　徹君
入江　　理君

田中　英雄君
本多　清治君
橋本　　章君
岩本　成郎君

岩根　敬泰君

八木沢幹夫君
松波　恒彦君
長坂　邦雄君

ニコボックス 宇佐美貞夫ニコボックス委員

ROTARY CLUB OF NAGOYA MIZUHO

2005～2006年度
国際ロータリーのテーマ
超我の奉仕

2005～2006年度
カール・ヴィルヘルム・ステンハマー

1980年(昭和55年)1月10日

守谷　巌樹

鈴木　幹雄

長坂　邦雄

創 立

会 長

幹 事

会報委員長

：

：

：

：

毎週木曜日 PM12：30～

ヒルトン名古屋

460-0008

名古屋市中区栄1丁目3-3

ヒルトン名古屋910号

052-211-3803

052-211-2623

2760nagoya@mizuho-rc.jp

http://www.mizuho-rc.jp/

：

：

：

：

：

：

：

例 会 日

会 場

事 務 局

T E L

F A X

M A I L

U R L

超我の奉仕



今週行事 8月18日（木）
万博会場ロータリー館例会
　 於

：
：
12：30より
万博会場ロータリー館

第2回CF
次週行事 8月25日（木）

※は休会・その他理由につきビジター受付はありません。
◇はサイン受付時間が17：30～18：30となります。

（注）

　

懇親会

　乾杯の音頭も6月でお役ご免と
いうことで、いささか淋しい思い
をしておりましたが、たまたま直
前会長がウガンダへ出張と言う
ことで、お役が回ってきて少々興
奮しております。
　大変暑い日が続いております
が、暑さに負けず、乗り切って頂き
たいと思います。皆様方の健康を
お祈り申し上げまして、乾杯をし
たいと思います。乾杯！

　宴もたけなわの頃、カラオケで会
員・熱田RACの皆様が、自慢ののど
を披露してくれました。会場は大い
に盛り上がりました。

・

・

親睦活動委員会の皆さん、ご苦労様です。

本日の親睦例会、楽しんでください。

守谷　巌樹君　　近藤　雄亮君　　田口　　豊君
田中　隆義君　　景山　和明君　　西　　初彦君
長瀬憲八郎君　　西本　　哲君　　堀　　慎治君
渡辺喜代彦君　　森　真佐雄君　　馬場　將嘉君
𠮷木　洋二君　　中川啓二朗君　　大川　嘉成君
遠山　堯郎君　　髙須　洋志君　　倉澤　　寛君
岩田　吉廣君　　岡本　忠史君　　小串　和夫君

近藤　洋輔君　　田中　政雄君
親睦活動委員会一同

乾杯：小串和夫S.A.A

アトラクション：カラオケ

司会：伊藤 豪親睦活動委員長 ゴルフ例会 7月例会（271回）

今年一番の猛暑の中、取切戦を兼ねて開催されました。取切戦と
例会のダブル優勝を飾ったのは、堀君でした。プレー後の桃花林
にて、総会及び懇親会を行い、優勝者並びに新入会員に、多量の
美酒が振る舞われ、無事終了しました。

優勝
2位
3位
4位
5位
7位
10位
11位

38
38
45
37
53
48
48
53

39
43
46
45
51
49
59
61

77
81
91
82
104
97
107
114

4.7
8.2
16.4
7.1
28.1
17.6
25.8
29.3

72.3
72.8
74.6
74.9
75.9
79.4
81.2
84.7

堀　　慎治
岩崎　道夫
長坂　邦雄
稲垣　　豊
大島　浩嗣
大川　嘉成
松井　善則
稲葉　　徹

7月22日（金）　於：名古屋ゴルフ倶楽部・和合コース
参加者12名

OUT IN GROSS H'CP NET
（敬称略）

　昨年までは屋外で、私はラフなスタイルでの例会参加でした
が、今日は室内と言うことで、少しかしこまった格好をしておりま
す。幹事他、親睦活動委員会の皆様、本日はご苦労様でした。今、
中部圏は大変景気が良いので、来年もこの調子が続き、例会も盛
大に開催できればと思います。皆様のご健勝をお祈りして、挨拶
を終わりにしたいと思います。

閉会の言葉：岩田吉廣副会長

会場内の様子

臨時例会変更のお知らせ
8/26（金） 9/2（金）

8/26（金） 9/9（金）
8/24（水）※

9/14（水）※

9/14（水）※

9/14（水）※

8/24（水）※ 9/14（水）

8/24（水） 9/7（水）

8/25（木）※ 9/1（木）※

8/22（月）※

8/29（月）

9/12（月）

9/12（月）※

8/23（火） 9/6（火）※
9/5（月）※

9/5（月）※

9/5（月）

8/23（火）◇ 8/30（火）※ 9/6（火）◇

8/23(火）
9/8(木）※

8/23（火） 8/30（火）

名古屋東南
名古屋中

名古屋みなと
名古屋守山
名古屋東
名古屋北

名古屋東山
名古屋錦
名古屋昭和
名古屋名駅

名古屋栄
名古屋名南

名古屋空港

名古屋名北
名古屋千種

あま

尾張中央
豊山ー城北
名古屋葵


	1237-1.pdf
	1237-2.pdf

