

超我の奉仕

2005~2006年度 国際ロータリーのテーマ 超我の奉仕

2005~2006年度 カール・ヴィルヘルム・ステンハマー

立:1980年(昭和55年)1月10日

会 長:守谷 巌樹 事:鈴木 幹雄

会 日:毎週木曜日 PM12:30~

場:ヒルトン名古屋 局:460-0008

> 名古屋市中区栄1丁目3-3 ヒルトン名古屋910号

L:052-211-3803

X:052-211-2623

A I I:2760nagova@mizuho-rc.ip

R L:http://www.mizuho-rc.ip/

第1237回例会

~会員増強及び拡大月間~

2005年8月4日(木) 晴 第5回

会:(西本 哲会場委員長) 司 唱:「君が代」「奉仕の理想」

ゲスト: 名古屋熱田RAC2005~06年度会長 南 興助君 2005~06年度RAC地区代表 江村陽子さん 名古屋熱田RAC前年度会長 伊藤 秀樹君

> 会長挨拶

守谷巌樹会長

本日は親睦例会です。皆様楽しみにしておられ たことと思います。親睦活動は、ロータリーを木に 例えますと根っこの部分です。この根から栄養が十 分補給されてはじめて、ロータリーという木が育つ と言われています。そういう意味で本日は、気持ち



よく飲んで、料理を味わって、話に華を咲かせてください。カラオケ も準備されております。大いに歌で奉仕してください。

さて、本日の会場は、51階のシリウスの間でございます。ホテル の方に聞きますと、天により近い会場ということでこの名がつけら れたそうです。ご存じの通りこの星は、大犬座のアルファー星で す。犬の目に当たる星で、全天で最も明るい恒星です。この会場、 シリウスからは旧名古屋市が一望できます。名古屋の街の歴史を 振り返るにも最適かと思います。60年前の焼け野原、名古屋城築 城など話題にするのも一興かと思います。

最後になりましたが、親睦活動委員会の皆様に、心から御礼を 申し上げます。そして例会の成功を祈ります。

▶ 名古屋熱田RAC挨拶

▶ 名古屋熱田RAC前年度会長:伊藤秀樹君

本日は普段接する機会の少ない、提唱RC様との 会合と言うことで楽しみにして参りました。前期会 長を務め、RACメンバーや皆様に色々とご迷惑をお かけしたと思いますが、皆様に支えられ、私なりに



会長職を務められたのではないかと思っております。振り返ってみ ますと、あの時にこうすれば良かったと思うことが多々あり、これか らの活動に活かすことが出来ればと考えております。

今期、名古屋熱田RACは会員数が30名近くになり、これもひと えに提唱RC様のご協力のおかげと感謝しております。県内にRAC は8つありますが、会員数がこれほど多いクラブはなく、この状態を 大切にし、引き続きローターアクト活動に励みたいと思います。

▶ 名古屋熱田RAC2005~06年度会長:南 興助君

本日はこの様な場にお招き頂き、大変光栄で、有 難く思っております。先ほども話にありましたが、今 期名古屋熱田RACは会員数が30名近くになり、そ のような時に会長職に就き、不安を感じております。 ですが、メンバーがとても頼もしい方達ばかりです



ので、サポートを受けながら頑張りたいと思います。お知り合いで RACにご興味のある方がいましたら、ご紹介頂きたいと思います。

▶ 2005~06年度RAC地区代表:江村陽子さん

例年、新年度最初の夜間例会に参りますのは、 直前会長と会長だけなのですが、今期はRACの地 区代表を務めておりますので、同席を致しました。



地区代表の役目ですが、県内に8つあるRACを 取りまとめる事です。8年に1度回ってくる貴重な役目を、私が務 めると言うことで不安もありますが、期待もしており、楽しんで1 年間の職務を全うしたいと思います。提唱RCの皆様には、来年5 月にあります、年次大会へのご協力をお願いすると思いますが、よ ろしくお願い致します。

出席報告

天野正明副幹事

会員75名 出席53名 (出席計算人数57名)

出席率73.68%

7月28日は補填により 91.23% 7月21日は補填により 96.49% 7月14日は補填により 96.49%

幹事報告

鈴木幹雄幹事

- ・本日、第2回理事会に於いて「4つのテスト」を、毎月第2回例会に て唱和をすることになりました。
- ・会員の景山和明君から、出席免除の申請があり、承認されました。
- ・熱田区防犯協会に、賛助会員として入会することになりました。
- 8月11日(木)から8月14日(日)まで、事務局はお休みになります。 緊急の場合は、連絡網にてお願いします。
- ・8月11日(木)はR規定による休会です。
- ・次回は8月18日(木)万博例会です。12時30分集合となっており ます。入場券をお忘れなく。

ニコボックス

宇佐美貞夫ニコボックス委員

・8月6日は私の誕生日です。

健吾君

・8月1日は妻の誕生日でした。きれいな花を有難うございました。

鈴木 圓三君

・8月5日は私、8月24日は妻の誕生日です。会場・親睦活動委員会 の皆様、ご苦労様です。 鈴木 幹雄君

・毎日暑い日が続きます。夏のかぜに注意しましょう。本日は親睦

活動委員会ご苦労様です。 稲葉 徹君 ・おとといおじいちゃんになりました。 入江

・先日は、岩田吉廣さん、松岡さん、高須さんにお世話になり、有難 田中 英雄君 うございました。

休会が続きました。 清治君 本多

・暑中見舞い申し上げます。 橋本 章君 ・親睦活動委員会の皆さん、熱い中ご苦労様。 岩本 成郎君

・本日、理事会を無断欠席しました。皆様すみません。大川さん、大

変お世話になりました。 岩根 敬泰君 ・7月下旬、岩田吉廣さん、田口さん、長坂さん三氏にお世話になり

八木沢幹夫君

・家内の誕生日にお花を有難うございました。

松波 恒彦君 ・先日、田口さん、岩田さんにお世話になりました。 長坂 邦雄君 ・親睦活動委員会の皆さん、ご苦労様です。

豊君	田口	雄亮君	近藤	巌樹君	守谷
初彦君	西	和明君	景山	隆義君	田中
慎治君	堀	哲君	西本	張八郎君	長瀬詞
將嘉君	馬場	真佐雄君	森	喜代彦君	渡辺喜
嘉成君	大川	8二朗君	中川福	洋二君	吉木
寛君	倉澤	洋志君	髙須	堯郎君	遠山
和夫君	小串	忠史君	岡本	吉廣君	岩田
政雄君	田中	洋輔君	近藤		

・本日の親睦例会、楽しんでください。

親睦活動委員会一同

▶ 臨時例会変更のお知らせ

Latter a D.a.	ム久入り			
名古屋北	8/26(金)	9/2(金)		
名古屋東				9/12(月)
名古屋守山	8/24(水)※			9/14(水)※
名古屋みなと	8/26(金)		9/9(金)	
名古屋東南				9/14(水)※
名古屋中		8/29(月)		
名古屋名北	8/24(水)※			9/14(水)
名古屋千種	8/23(火)		9/6(火)※	
名古屋栄			9/5(月)※	
名古屋名南	8/23(火)◇	8/30(火)※	9/6(火)◇	
名古屋名駅				9/14(水)※
名古屋昭和	8/22(月)※		9/5(月)※	
名古屋錦	8/23(火)			
名古屋東山			9/8(木)※	
名古屋空港				9/12(月)※
あま			9/5(月)	
尾張中央	8/24(水)		9/7(水)	
豊山一城北	8/23(火)	8/30(火)		
名古屋葵	8/25(木)※	9/1(木)※		

(注) ※は休会・その他理由につきビジター受付はありません。 ◇はサイン受付時間が17:30~18:30となります。

懇親会

司会:伊藤 豪親睦活動委員長

▶ 乾杯:小串和夫S.A.A

乾杯の音頭も6月でお役ご免ということで、いささか淋しい思いをしておりましたが、たまたま直前会長がウガンダへ出張と言うことで、お役が回ってきて少々興奮しております。

大変暑い日が続いておりますが、暑さに負けず、乗り切って頂きたいと思います。皆様方の健康をお祈り申し上げまして、乾杯をしたいと思います。乾杯!

アトラクション:カラオケ

宴もたけなわの頃、カラオケで会員・熱田RACの皆様が、自慢ののどを披露してくれました。会場は大いに盛り上がりました。









会場内の様子



閉会の言葉:岩田吉廣副会長

昨年までは屋外で、私はラフなスタイルでの例会参加でしたが、今日は室内と言うことで、少しかしこまった格好をしております。幹事他、親睦活動委員会の皆様、本日はご苦労様でした。今、中部圏は大変景気が良いので、来年もこの調子が続き、例会も盛大に開催できればと思います。皆様のご健勝をお祈りして、挨拶を終わりにしたいと思います。

▶ ゴルフ例会

7月例会(271回)

7月22日(金) 於:名古屋ゴルフ倶楽部・和合コース 参加者12名 (敬称略)

			OUT	IN	GROSS	H'CP	NET
優勝	堀	慎治	38	39	77	4.7	72.3
2位	岩崎	道夫	38	43	81	8.2	72.8
3位	長坂	邦雄	45	46	91	16.4	74.6
4位	稲垣	豊	37	45	82	7.1	74.9
5位	大島	浩嗣	53	51	104	28.1	75.9
7位	大川	嘉成	48	49	97	17.6	79.4
10位	松井	善則	48	59	107	25.8	81.2
11位	稲葉	徹	53	61	114	29.3	84.7

今年一番の猛暑の中、取切戦を兼ねて開催されました。取切戦と 例会のダブル優勝を飾ったのは、堀君でした。プレー後の桃花林 にて、総会及び懇親会を行い、優勝者並びに新入会員に、多量の 美酒が振る舞われ、無事終了しました。

> 今週行事

8月18日(木)

万博会場ロータリー館例会:12:30より

於:万博会場ロータリー館

> 次週行事

8月25日(木)

第2回CF